;Bffi.Vffi
^  Fotç^  DO  TR^.^lHO

ffúABHpti-Ei:TH  ES®  PRF£FF,ETO

nmNSAGEM AO PRojETO DE LEI N° 015/2025
Boa Vista-PB, 06 de junho de 2025.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores :

Cumprimentamos     os     llu§tres     Parlamentares,     oportunidade     em     que
submetemos à elevada apreciação dessa Egrégia Câmara Municipal de Vereadores,
o  anexo  Projeto  que  altera  a  Lei  n°  706/22  que  dispõe  sobre  a  reestruturação
administrativa   e    organizacional    do    Poder    Executivo    Municipal,    e    dá    outras

providências.

Por   meio   dessa   alteração,   estamos   readequando   cargos   existentes   na
estrutura da Secretaria de Saúde,  seja em sua  nomenclatura ou simbologia,  face a
ampliação  do  horário  para  atendimento  à  população,  acarretando  enquadramento
mais adequado às atividades executadas.

Na expectativa de que o Projeto ora submetido à apreciação dessa Casa seja
apreciado em  caráter de  urgência,  transmitimos  a Vo§sa  Excelência  e  aos  ilustres
componentes des§a Colenda Casa, o reconhecimento pelo apoio recebido.

Atenciosamente,

cÀMARA wNicmAL  DE  EOÂ VI§7A

Rua: Esplariada Bom Jesus, sA - B3iTro: Esi)lanada Ebm Jesus
Boa Vista-PB | Cep: 58.123-000 - (83) 331}"00 | (83) 3313-1493

.maí,:3r::::uvrj=bét#:Ê:..=¥".br,"ü:o,.6[2.538„oo].To

Bfivigh
GABINETE DO PREFEIT0

PROJETO DE I,EI 1)0 EXF,CUTIV0 N° 015/2025

Boa Vista - PB, 06 dc junho dc 2025.

ALTERA      DISPOSITIVOS      CONSTANTES      NA      LEI
MUN[C,PAL  Na  7o6,2o22,  DE  O3  DE  ]ANE,Ro  DE  2o22  _
QUE        DISPÕE        SOBRE        A        REESTRUTURAÇÃO
ADMINISTRATIVA   E   0RGANIZACIONAL   1)0   PODER
EXECU TIV0         MUNICIPAL,         E         DÁ         O UTRAS
PROVIDÊNCIAS.

0 PREFEITO MUNTCIPAL DE BOA VISTA, faz saber a todos os habitantes do Município, que a
Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte LEI:

Art.  1° Ficam modificados na Estrutum da Secretaria de Saúde os seguintes cargos compõem o Quadro de
Cargos de Provimento em Comissão e Funções Gratificadas da Prefeitura Municipal de Boa Vista, Estado
dapamba:

I -para DIRETORIA DE MUSICOTERAPIA E INCLUSÃO SOCIAL -Símbolo DC-l a nomenclatura e
simbologia do Cargo em Comissão de DEPARTAI\ffiNTO DE INSTRUÇÃO MUSIciu E INCLUSÃO
SOCIAL - Símbolo CC-2 da Secretaria de Saúde, com vencimento conforme a respeótiva simbologia;

11 -para SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚDE hffiNTAL - Símbolo SC-1  a nomenclatura e simbologia
do Cargo em Comissão de DIRETORIA DE SAÚDE MENTAL -Símbolo DC-1  da Secretaria de Saúde,
com vencimento confome a respectiva simbologia.

`,¥;„z::t¥z-^fç;çà„j.`3c^cí±*,``,_%+,x¥,S\`,<~À,\.{-),t.Á

*,`t

¢
J`Lí\

# :`:.s:íísã!S'i`."y:*j,rw,,s:x-zí'zj;j
?á^Hú`'- í:y;,^3Sí.:s,`r::>ííjt±,,,,,Â

-1-Í,'.#,k(.,£,
í;Í  *` ií:,

Diretoria de Musicoterapia e lnclusão Social DC-1 1 R$     2.750,00

Superintendência de Saúde Mental SC-' 1 R$     3.800,00

Art. 2° As despesas decorrentes desta Lei seião suportadas por dotações orçamentárias próprias.

Art. 3° Esta Lci cntrará cm vigor na data dc sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Boa Vista, 06 de junho de 2025.

CÀMRA  MUNIcm  OE  SOA VIS7A

RECEBIDO ":fli`"fl5

Rua: Esplanada Bom JesuLs, sh - Bairro: Esplanada Bom Jesus
Em Vísta-PB | Cei]: 58.123000 - (83) 33]3-1T00 | (83) 3313-1493

e.man:3:íàh;auvrjast@abá;##.:Tmg"b,,cNm:fl.6[2.538moT.To